РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАРАГАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649223  с. Барагаш

ул.Калинина, 11
тел. 23-6-72

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
БАРАГАШ JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМОНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
649223 Барагаш j.

Калинина ором, 11
тел. 23-6-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JОП

                                         от  20 ноября  2019 года № 30
с. Барагаш
        Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики                 сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение» на 2020-2022 годы

        В соответствии со ст.1842  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельской администрации муниципального образования Барагашское сельское поселение постановляет :

        1.  Одобрить   прилагаемые   Основные   направления   бюджетной   и   налоговой   политики   сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение» на   2020-2022 годы   (далее  -Основные   направления).

        2. Сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение» при  формировании проекта местного бюджета МО «Барагашское сельское поселение»  на 2020-2022 годы руководствоваться    Основными    направлениями.

        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
         Глава МО Барагашское

         сельское поселение                                                          П.П.Какпаков
                                                     ОДОБРЕНЫ постановлением

                                                 сельской администрации МО «Барагашское

                                                 сельское поселение» от 20.11.2019 года № 30
Основные направления бюджетной и налоговой политики сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение»  на 2020-2022 годы

Основные направления бюджетной и налоговой политики сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение»   на 2020-2022 годы (далее  Основные направления) разработаны в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением сессии Совета депутатов от 29.11.2018 г. № 80/1 «О бюджетном процессе в сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение»».

При разработке Основных направлений учтены положения следующих

правовых актов:

Послания Президента Российской Федерации Федеральному собранию от 04 декабря 2014 года;

Федерального закона от 8 мая 2010 года  №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных (муниципальных) учреждений»;

Федерального закона от 27 июля 2010 года  №210-ФЗ «Об организации

предоставления муниципальных и муниципальных услуг» (далее -Федеральный закон №210-ФЗ);

Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

                                   Налоговая политика

На 2020-2022 годы приоритеты сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение» в области налоговой политики  ориентированы на обеспечение необходимого  уровня доходов бюджетной системы, обеспечивающего бюджетную устойчивость в среднесрочной перспективе. С учетом необходимости наращивания собственной доходной базы будут приниматься меры по реализации Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов в сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение». В сложившейся экономической ситуации основная задача налоговой политики будет заключаться в повышении уровня собираемости доходов, вовлечение в налоговый оборот ранее неучтенных объектов налогообложения.

Важными направлениями в проводимой работе по увеличению доходов

сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение» будут являться:

1) проведение оценки эффективности действующих налоговых льгот и

сниженных налоговых ставок, установленных решениями сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение»;

3) увеличение собственной доходной базы;

4) принятие мер, направленных на сокращение задолженности по налогам и сборам в бюджеты бюджетной системы РФ;

5)повышение эффективности управления  муниципальным имуществом сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение».

                                 Бюджетная политика

Бюджетная и налоговая политика сельской администрации муниципального образования Барагашское сельское поселение на 2020 – 2022 годы будет направлена на реализацию целей и задач, предусмотренных Основными направлениями налоговой политики на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, с учётом реализации комплекса задач, предусмотренных как федеральными, так и республиканскими нормативными правовыми актами в сфере бюджетных и налоговых правоотношений.

Бюджетная и налоговая политика сельской администрации МО «Барагашское сельское поселение» на 2020-2022 годы является основой долгосрочного бюджетного планирования обеспечения рационального и эффективного использования бюджетных средств, ориентирована на решение задач по обеспечению социальной стабильности, повышению уровня и качества жизни населения.

    Для повышения эффективности бюджетных расходов на период 2020-2022 годов предусматриваются следующие меры:
1)эффективное выполнение действующих расходных обязательств и обеспечение взаимосвязи включения принимаемых расходных обязательств с доходными возможностями;

2)соблюдение условий Соглашения о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета МО «Шебалинский район сельской администрации МО «Барагашского сельского поселениея», заключенного с Министерством финансов Республики Алтай;

3)оптимизацию деятельности заказчиков по закупке  товаров, работ, услуг и осуществление оценки обоснованности закупок;
4)Недопущение образования необоснованной кредиторской задолженности;